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Książka zawiera interesujące refleksje nad bezpieczeostwem personalnym i strukturalnym w ujęcie 

teoretycznym i praktycznym. Autorzy podejmują próbę odpowiedzi na pytanie czym jest 

bezpieczeostwo personalne i strukturalne oraz jakie ma ono znaczenie dla teorii i praktyki 

bezpieczeostwa. Ślady poszukiwao omawianej tematyki można odnaleźd w warstwie prezentowanych 

poglądów przedstawicieli nauk o bezpieczeostwie. Z analizy tekstów przebija postulat dokonania 

szerszej refleksji nad określeniem paradygmatu dla tej, tak ważnej z prakseologicznego punktu 

widzenia, dyscypliny naukowej. W publikacji przedstawiono aktualny stan wiedzy na temat badao w 

tym zakresie. W części praktycznej monografii zaprezentowane zostały wyniki badao pokazujące 

możliwości wykorzystania tych kategorii analitycznych w praktyce. 

 

Jest to książka o przejrzystej strukturze, napisana komunikatywnym językiem, wskazującym na 

dogłębną znajomośd omawianych zagadnieo. Została wzbogacona tabelami i wykresami, a także 

obudowana aparaturą naukową z zakresu nauk społecznych i humanistycznych. Oceniając jej 

zawartośd, chciałbym podkreślid jej uniwersalnośd i przydatnośd dla szerokiego grona potencjalnych 

czytelników, w tym studentów i nauczycieli akademickich różnych kierunków i specjalności 

naukowych. 

 

[rec] 

dr hab. Janusz ROPSKI, prof. UP w Krakowie: 

 

Niewątpliwie książka stanowi bogate źródło wiedzy z zakresu nauk społecznych, a tym samym 

pozwala lepiej zrozumied podstawowe zagadnienia dotyczące procesu tworzenia współczesnych nauk 

o bezpieczeostwie. Pod względem edytorskim recenzowana książka jest opracowaniem spójnym, 

rzetelnym i wyrazistym, o znaczących dydaktycznych walorach. Czytelnik nie powinien mied kłopotów 

z jej praktycznym wykorzystaniem. Monografia jest interesującą i rzetelnie przygotowaną pozycją 

wydawniczą, która powinna spotkad się z dużym zainteresowaniem różnych grup czytelników. 

Uzupełni ona istotny deficyt na rynku wydawniczym, a przede wszystkim przyczyni się do podniesienia 

poziomu wiedzy i świadomości z zakresu wielu istotnych problemów, przed jakimi stoją dzisiaj 

nowoczesne nauki o bezpieczeostwie. 
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dr hab. profesor Akademii Pomorskiej w Słupsku i WSBPiI Apeiron w Krakowie, dyrektor Instytutu 

Bezpieczeostwa Narodowego WNoZiB AP. Zajmuje się problematyką bezpieczeostwa narodowego, a 

w szczególności organizacją systemu bezpieczeostwa wewnętrznego i bezpieczeostwem społecznym. 

Uwzględniając interdyscyplinarny charakter badao nad bezpieczeostwem, podejmuje także 

zagadnienia organizacyjnej oraz prawnej problematyki bezpieczeostwa. Autor kilkudziesięciu prac 

naukowych z różnych aspektów bezpieczeostwa i porządku publicznego. 
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Iwona Osmólska 

doktor inżynier, adiunkt badawczo-dydaktyczny Aklademii Pomorskiej w Słupsku. Zajmuje się 

problematyką szeroko rozumianego bezpieczeostwa personalnego. Autorka i współautorka 

kilkudziesięciu publikacji naukowych. Autor wiodący Systemu Zarządzania Bezpieczeostwem i Higieną 

Pracy według OHSAS 18001:2007 
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